高清水化粧品、秋田県内 3店舗で新たに販売開始！

～　酒蔵「高清水」の純米酒（コメ発酵液）配合化粧品　～

　高清水化粧品株式会社は、このたび下記の通り秋田県内 3店舗で新たに販売を開
始いたしましたので、ご紹介いたします。
　弊社は高清水の純米酒（コメ発酵液）や地元秋田にまつわる成分を配合したオリ
ジナル化粧品を販売しており、地元の秋田県産品を拡充したいとの小売店様のご意
向があり、新たにお店で販売していただくことになりました。今後は取扱い店の少
なかった秋田県南地域の店頭で、弊社商品のご購入が可能になります。
　弊社では引き続き、多くの方に満足していただける化粧品を目指し、販路拡大に
取り組んでまいります。

〔新規販売店について〕
①「道の駅なかせん こめこめプラザ」様
・住所　　：　秋田県大仙市長野字高畑 95-1　／　電話 0187ｰ56ｰ4515
・公式サイト：http://nakasen.hana.jp/
・取扱商品：　「酒屋のスキル」3商品
・販売開始日：　2022 年 8月 19 日

2022 年 9月 2日

②「道の駅十文字 まめでらが」様
・住所　　：　秋田県横手市十文字町字海道下 21-4　／　電話 0182ｰ42ｰ5160
・公式サイト：https://mamederaga.com/
・取扱商品：　「酒屋のスキル」「Komell（コメル）」全 4商品
・販売開始日：　2022 年 8月 24 日

浪岡　豊　TEL：018-864-7331　  mail : namioka@takashimizu.co.jp

TEL : 018-864-7331   FAX : 018-864-7373  〒010-0934 秋田県秋田市川元むつみ町 4番 12 号
https://takashimizucosme.com

本件に関するお問い合わせ先

③「秋田ふるさと村」（ふるけん㈱）様
・住所　　：　秋田県横手市赤坂字富ケ沢 62-46　／　電話 0182ｰ33ｰ8811
・公式サイト：http://www.akitafurusatomura.co.jp/
・取扱商品：　「酒屋のスキル」3商品
・販売開始日：　2022 年 9月 1日

〔商品概要〕

濃密なとろみテクスチャーで、

〇海藻由来成分でリッチな “とろみ感”

〇美容液並みの保湿力を訴求

アルギン酸ナトリウムやカラギーナンといった海藻類に含まれる多糖類を配合

保湿成分ヒアルロン酸を高配合※2
ジュンサイ葉エキスを配合。葉に含まれたポリフェノールがコラーゲンや

肌密度を整えながら、

〇植物性スクワランを 20％と高配合。コメヌカ油も保湿力をサポート

〇肌を明るく整えるヨーロッパキイチゴ種子油を配合

スクワランが肌をわわらげながら浸透※3 し、ハリ肌へ導きます

レッドラズベリーの種子を絞った、希少性の高いオイルを配合
美白効果があると話題のポリフェノール、エラグ酸も含んでおります

たっぷり含まれた美容液で、

〇酒粕エキスがお肌の保湿へアプローチ
酒粕には日本酒同様に酵母やアミノ酸などが豊富に含有
アルブチンやコウジ酸、フェルラ酸といった美容成分がなめらかな肌へ導きます

〇美容液をたっぷり含ませた厚手のマスクを個包装で
美容液たっぷりの厚手のマスクがお肌にピタッと密着

発酵クレンジングで肌トーンアップ
すっぴんの私が、いちばんキレイ。

商品名・容量・価格 商品特長

酒屋のスキル化粧水
180ml  1,485 円（税込）

酒屋のスキル乳液
150ml   1,485 円（税込）

酒屋のスキル

22ml ／個包装 5枚入り
フェイスマスク

1,485 円（税込）

Komell

90g   2,530 円（税込）
クレンジングバーム

アルギン酸
ナトリウム

カラギーナン

ジュンサイ

コメヌカ油

ヨーロッパ
キイチゴ種子油

酒粕

個包装

LDK・A＋評価

化粧水だけで、弾むようなハリ肌へ。

アミノ酸系保湿成分※1 により角質層まで浸透

エラスチンの分解を抑制。しわやたるみに働けかけます。

※1　ジヒドロキシプロピルアルギニンHCI
※2　一般的なヒアルロン酸含有化粧水の配合量は 1％溶液あたり 0.1％としてその 100 倍以上（自社調べ）

もっちりとした柔らかさを育む乳液。

コメヌカ油が柔軟・保湿効果をさらに高めます

※3　角質層まで

週に一度のお肌の集中ケアタイムを。

いつものスキンケアにプラスワンの保湿ケアを！

〇５つのケア
油溶性ビタミン C誘導体※4
グルコシルヘスペリジン
保湿効果成分※5

〇W洗顔不要、マツエクOK
〇LDK※6 で最高ランクの A＋評価
※4　テトラヘキシルデカン酸アスコルビル
※5　シクロヘキサン -1,4- ジカルボン酸ビスエトキシジグリコール
※6　幅広い商品を本気で比較検討、評価する雑誌。コスメ専門の LDK the Beauty2020 年 9 月増刊号で A＋評価された

〔高清水について〕
　高清水を製造している秋田酒類製造㈱は 1944 年の創業以来「品質第一」を社是
として酒造りの技を研鑽し、その技術の高さは全国新酒鑑評会 22 回連続金賞受賞
（御所野蔵は単独蔵として 18 回連続金賞受賞し日本一を継続中）となって証明され
ております。
　現在は「杜氏と蔵と革新力」をスローガンとし、本社蔵、御所野蔵、仙人蔵の３
蔵でそれぞれの良さを生かした酒造りを行い、従来にはなかった方法で独自開発し
た「デザート純吟」や「加温熟成解脱酒」等、新しい分野の開拓も積極的に行なっ
ております。
◇公式HP　…　https://www.takashimizu.co.jp

〔高清水化粧品について〕
　化粧品開発は高清水の高度な発酵技術を応用して 2013 年に開発に着手し、2016
年 11 月に商品を発売。秋田の厳冬でも耐えうる保湿感・心地良さを実感していた
だきたいとの想いで、「酒屋のスキル」と「Komell（コメル）」の 2つのブランドを
展開中。2020 年に化粧品部門が独立し、秋田・酒蔵発である地域オリジナル化粧品
の拡売を目指し本格始動。秋田県内を中心に全国でご愛用いただいております。
　自社 ECサイトの他、本社事務所、秋田県内のバラエティショップ・お土産店・調
剤薬局・スーパー・ホテル等で販売しております。
◇お取り扱い店舗について　…　https://takashimizucosme.com/fr/13
　その他、公式 Instagramや Twitter でも随時情報発信しております。
◇公式 ECサイト　…　https://takashimizucosme.com
　Instagram　　　…　https://www.instagram.com/takashimizu_cosme_official
　Twitter　　　　 …　https://twitter.com/sakayanoskill

〔Komell について〕　～クレンジングバーム～
　2020 年 4月に新発売した、発酵の技術を応用して生まれた「肌トーンアップ」の
ためのスキンケアシリーズ。固形バームがじんわりとろけて、お肌を優しくいたわり
ながら、落ちにくいメイクもすっきりオフ。そのクレンジング力はコスメ専門誌「LD
K」2020 年 9月増刊号にて最高ランクの A＋評価をいただいております。小鼻のザラ
つきが気にならなくなった、洗い上がりがつるつるになった等喜びの声も多数寄せら
れております。

〔酒屋のスキルについて〕～化粧水・乳液・フェイスマスク～
　酒屋のスキルは高清水の発酵技術を生かした保湿系スキンケアブランドです。2016
年 11 月の発売まで約 3年間、計 18 回の試作を経てようやく納得のいくものが完成。
ジュンサイ葉エキスを配合し独特のとろみ感が特長の化粧水、希少性の高いヨーロッ
パキイチゴ種子油を配合し肌にしっとりとなじむ乳液、更に 2018 年には酒粕エキスを
配合し、美容液をたっぷり含んだフェイスマスクを追加で発売。3商品のラインナップ
で保湿・使い心地の良さを実感していただければと思います。